Дело №2-80/2019

Решение

Именем Российской Федерации

07 февраля 2019 г. г. Вышний Волочек

Вышневолоцкий городской суд Тверской области в составе:

председательствующего судьи Шустровой С.А.,

при секретаре Карпунец О.Н.,

с участием истцов ФИО7, ФИО10,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО7 и ФИО10 к Администрации Коломенского сельского поселения Вышневолоцкого района Тверской области, Администрации Вышневолоцкого района Тверской области об установлении фактов принятия наследства, включении имущества в состав наследства,

установил:

ФИО7 и ФИО10 обратились в суд с иском к Администрации Коломенского сельского поселения Вышневолоцкого района Тверской области, Администрации Вышневолоцкого района Тверской области о включении имущества в состав наследства. 

В обоснование исковых требований указано, что 

<

дата> умер дедушка истцов ФИО1, после которого открылось наследство в виде жилого дома и земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>. После смерти ФИО1 наследниками по закону являются: жена ФИО2, сын ФИО3, внук ФИО7, внучка ФИО10. Жена ФИО1 – ФИО2 умерла 

<

дата> (заведено наследственное дело 

<

№>). Сын ФИО3 умер 

<

дата> Наследником, обратившимся к нотариусу после смерти ФИО1, является ФИО7. ФИО10 является наследником, который фактически принял наследство, так как на момент смерти наследодателя проживала и была зарегистрирована совместно с наследодателем по адресу: 

<

адрес> Постановлением нотариуса ФИО7 отказано в выдаче свидетельства о праве на наследство после смерти дедушки ФИО1, поскольку согласно свидетельству о государственной регистрации права 

<

№> на жилой дом, выданному ФИО1 30 ноября 1999 г. Вышневолоцким районным БТИ, и свидетельству о государственной регистрации права на земельный участок, выданному ФИО1 24 ноября 1999 г. Комитетом по земельным ресурсам и землеустроительству Вышневолоцкого района, серии 

<

№>, право собственности на целый дом и земельный участок зарегистрировано за ФИО1. В соответствии с выпиской из ЕГРН от 12 июля 2018 г. и в соответствии с уведомлением об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений от 12 июля 2018 г., отсутствует информация о зарегистрированных правах на данные объекты недвижимости. Также наследниками представлен договор дарения земельного участка, удостоверенного нотариусом ФИО8 от 02 декабря 1999 г. 

<

№>, в соответствии с которым 2/3 (две третьих) доли в праве общей собственности на вышеуказанные объекты недвижимости подарены ФИО1 ФИО7 и ФИО10 в равной доле по 1/3 (одной третьей) каждому. В связи с чем, в силу положений п.3 ст.574, п.3 ст.433 ГК РФ земельный участок и жилой дом, расположенные по адресу: 

<

адрес>, на момент смерти наследодателя находились в его собственности. Поскольку в ЕГРН отсутствует запись о государственной регистрации права на указанное имущество, наследником не подтверждена принадлежность указанного имущества наследодателю. Также в правоустанавливающих документах площадь земельного участка значится 1500 кв.м., а в сведениях ЕГРН – 2000 кв.м. Данное разночтение произошло в виду следующего: земельный участок был предоставлен в собственность наследодателю на основании решения Коломенского сельского совета от 11 марта 1993 г. 

<

№>, которым ФИО1 был предоставлен земельный участок общей площадью 2000 кв.м.. Постановлением главы администрации Коломенского сельского округа Вышневолоцкого района Тверской области 

<

№> от 16 декабря 1997 г. у ФИО1 был изъят земельный участок площадью 500 кв.м., однако соответствующие изменения в ЕГРН не были внесены. В связи с чем, просят включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО1, жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, и земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, кадастровый 

<

№>, общей площадью 1500 кв.м. 

В дальнейшем истцы уточнили исковые требования, просили установить факт принятия наследства, открывшегося после смерти ФИО1, его женой ФИО2, сыном ФИО3, внуком ФИО7, внучкой ФИО10; установить факт принятия наследства, открывшегося после смерти ФИО3, его матерыо ФИО2; установить факт принятия наследства, открывшегося после смерти ФИО2 ее внуком ФИО7 и внучкой ФИО10. Включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО1 жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№>; включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО1 земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>; включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО3 1/3 (одну третью) долю в праве общей долевой собственности на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№>; включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО3 1/3 (одну третью) долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>; включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО2 2/3 (две третьих) доли в праве общей долевой собственности па жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№>; включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО2 2/3 (две третьих) доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>.

Истец ФИО7 в судебном заседании исковые требования поддержал в полном объеме по основаниям, изложенным в иске, с учетом уточнений.

Истец ФИО10 в судебном заседании исковые требования поддержала в полном объеме по основаниям, изложенным в иске, с учетом уточнений.

Представитель ответчика Администрации Коломенского сельского поселения Вышневолоцкого района Тверской области в судебное заседание не явился, поступило заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя.

Представитель ответчика Администрации Вышневолоцкого района Тверской области в судебное заседание не явился по неизвестной суду причине. О дне и времени рассмотрения дела извещены своевременно и надлежащим образом.

Заслушав объяснения истцов, показания свидетелей, исследовав материалы гражданского дела, материалы наследственных дел 

<

№> к имуществу ФИО1, 

<

№> к имуществу ФИО2, исследовав материалы дела, суд находит исковые требования подлежащими удовлетворению.

Согласно ст. 1111 Гражданского кодекса Российской Федерации наследование осуществляется по завещанию и по закону. Наследование по закону имеет место, когда и поскольку оно не изменено завещанием, а также в иных случаях, установленных настоящим Кодексом. 

В соответствии с п. 2 ст. 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник вступил во владение или в управление наследственным имуществом.

Согласно п. 1 ст. 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Согласно пункту 2 статьи 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации, признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник:

вступил во владение или в управление наследственным имуществом;

принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц;

произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества;

оплатил за свой счет долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства. 

В п. 12 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.04.1991 г. №12 «О некоторых вопросах, возникающих у судов по делам о наследовании» (с последующими изменениями и дополнениями), также разъяснено, что под фактическим вступлением во владение наследственным имуществом, подтверждающим принятие наследства, следует иметь в виду любые действия наследника по управлению, распоряжению и пользованию этим имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии.

В соответствии со ст. 264 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, организаций. 

Суд рассматривает дела об установлении факта принятия наследства (п. 10 ч. 2 ст. 264 ГПК РФ).

Согласно повторному свидетельству о рождении серии 

<

№> от 

<

дата>, свидетельству о рождении серии 

<

№> от 

<

дата>, свидетельству о рождении серии 

<

№> от 

<

дата>, справке о заключении брака 

<

№> от 

<

дата>, справке о заключении брака 

<

№> от 

<

дата>, ФИО3, 

<

дата> года рождения приходится сыном ФИО1 и ФИО2, супругом ФИО4, отцом ФИО7 и ФИО10.

Согласно свидетельству на право собственности на землю, бессрочного (постоянного) пользования землей от 11 марта 1993 г., ФИО1 решением Коломенского сельского совета 

<

№> для ведения личного подсобного хозяйства на праве собственности предоставлен земельный участок площадью 0,20 га. 

Постановлением Главы администрации Коломенского сельского округа от 16.12.1997 

<

№> «О внесении изменений размеров земельных участков граждан в пос. Академический» у ФИО1 изъят земельный участок площадью 500 кв.м., в связи с чем, в свидетельство на право собственности на землю бессрочного (постоянного) пользования землей от 11 марта 1993 г., внесены изменения в части площади земельного участка, предоставленного в собственность с 0,20 га. на 0,15 га.

Согласно свидетельству о государственной регистрации права серии 

<

№> от 23 ноября 1999 г., ФИО1 на праве собственности принадлежит земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, кадастровый 

<

№>, площадью 1500 кв.м.

Согласно свидетельству о государственной регистрации права 

<

№> от 25 ноября 1999 г., ФИО1 на праве собственности принадлежит жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Из договора дарения земельного участка (дарственной), удостоверенного нотариусом ФИО8 от 02 декабря 1999 г. 

<

№>, следует, что ФИО1 (Даритель) подарил ФИО7 и ФИО10 в равных долях каждому земельный участок за 

<

№>, находящийся по адресу: 

<

адрес>, размером 100 кв.м. с кадастровым номером 

<

№>, с размещенными на нем объектами недвижимости: 2/3 доли жилого дома: ФИО7 – в 1/3 доли, ФИО10 – в 1/3 доле.

В силу пункта 3 статьи 574 Гражданского кодекса Российской Федерации договор дарения недвижимого имущества подлежит государственной регистрации

В силу положений п.3 ст.574 ГК РФ, п.3 ст.433 ГК РФ отсутствие государственной регистрации договора дарения означает, что договор является незаключенным и не порождает правовых последствий в виде перехода права собственности на даримое имущество от дарителя к одаряемому. 

В связи с чем, суд приходит к выводу, что жилой дом и земельный участок, расположенные по адресу: 

<

адрес>, на момент смерти наследодателя ФИО1 находились в его собственности.

Согласно свидетельству о смерти ФИО1 умер 

<

дата>

Из справки Администрации Коломенского сельского поселения Вышневолоцкого района Тверской области от 04.07.2018 №757 следует, что ФИО1, 

<

дата> г.р. на день смерти 

<

дата> был зарегистрирован и проживал по адресу: 

<

адрес>. На день смерти совместно с ним зарегистрированы и проживали: жена – ФИО2. ДД.ММ.ГГГГ г.р., сын – ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., внук – ФИО7, 

<

дата> г.р., внучка – ФИО10, 

<

дата> г.р.

Из уведомлений Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области от 24.12.2018 следует, что в Едином государственном реестре недвижимости отсутствует информация о зарегистрированных правах на объекты недвижимости: земельный участок и жилой, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

Из наследственного дела 

<

№> к имуществу ФИО1, умершего 

<

дата>, следует, что 10 июля 2018 г. к нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО1 обратился внук ФИО7, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, мать которого ФИО4 умерла 

<

дата> Кроме ФИО7 наследниками являются: жена – ФИО2, зарегистрированная по адресу: 

<

адрес>, умершая 

<

дата>, сын – ФИО3, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, умерший 

<

дата>, внучка – ФИО10, зарегистрированная по адресу: 

<

адрес>, мать которой ФИО4 умерла 

<

дата> Наследственное имущество состоит из земельного участка и жилого дома, находящихся по адресу: 

<

адрес>, денежных вкладов, хранящихся в 

<

данные изъяты>, с причитающимися процентами.

Постановлением нотариуса от 15 ноября 2018 г. 

<

№> ФИО7 в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО1 отказано, в связи с тем, что совершение такого действия противоречит закону.

Из постановления следует, что заявителем представлены документы: свидетельство о государственной регистрации права 

<

№> на жилой дом, выданное ФИО1 30 ноября 1999 г. Вышневолоцким районным БТИ, свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок, выданное ФИО1 24 ноября 1999 г. Комитетом по земельным ресурсам и землеустроительству Вышневолоцкого района серии 

<

№>, право собственности на целый дом и земельный участок зарегистрировано за ФИО1. В соответствии с выпиской из ЕГРН от 12 июля 2018 г. и в соответствии с уведомлением об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений от 12 июля 2018 г., отсутствует информация о зарегистрированных правах на данные объекты недвижимости. Также наследниками представлен договор дарения земельного участка, удостоверенного нотариусом ФИО8 от 02 декабря 1999 г. 

<

№>, в соответствии с которым 2/3 (две третьих) доли в праве общей собственности на вышеуказанные объекты недвижимости подарены ФИО1 ФИО7 и ФИО10 в равной доле по 1/3 (одной третьей) каждому. ФИО7 и ФИО10 не зарегистрировали право собственности в установленном законодательством порядке, в связи с чем, у них не возникло право собственности на указанное имущество. 

Суд установил, что ФИО1 на праве собственности принадлежал жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, и земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>.

На день смерти ФИО1 его жена ФИО2, сын ФИО3 проживали совместно с наследодателем по адресу: 

<

адрес>, в связи с чем, суд устанавливает факт принятия ФИО2 и ФИО3 наследства после смерти ФИО1, умершего 

<

дата>

В судебном заседании установлено, что ФИО1 при жизни не зарегистрировал в установленном законом порядке право собственности на принадлежащий ему жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№> и земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>.

Поскольку ФИО1 на день открытия наследства фактически принадлежал жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№>, и земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>, суд включает в состав наследства после его смерти указанное имущество.

Судом установлено, что после смерти ФИО1 его сын ФИО3, как наследник первой очереди, фактически принял наследство в виде 1/3 доли спорного жилого дома и земельного участка. ФИО2, как пережившая супруга, приняла наследство в виде 2/3 доли спорного жилого дома и земельного участка. 

Согласно свидетельству о смерти ФИО4 умерла 

<

дата>

Согласно свидетельству о смерти ФИО3 умер 

<

дата>

Из сообщения нотариуса ФИО9 от 21 декабря 2018 г. следует, что наследственное дело к имуществу ФИО3, умершего 

<

дата>, не заводилось.

Из справки Администрации Коломенского сельского поселения Вышневолоцкого района Тверской области от 04.07.2018 №757 следует, что ФИО3, 

<

дата> г.р. на день смерти 

<

дата> был зарегистрирован и проживал по адресу: 

<

адрес>, совместно с ним зарегистрирована и проживала мать – ФИО2.

На день смерти ФИО3 его мать ФИО2 проживала совместно с наследодателем по адресу: 

<

адрес>, в связи с чем, суд устанавливает факт принятия ФИО2 наследства после смерти сына ФИО3, умершего 

<

дата>

Поскольку ФИО1 на день открытия наследства фактически принадлежала 1/3 доля жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№> и 1/3 доля земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>, суд включает в состав наследства после его смерти указанное имущество.

Согласно ч.1 ст.1141 ГК РФ наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной ст.ст.1142-1145,1148 настоящего Кодекса. Наследники каждой последующей очереди наследуют, если нет наследников предшествующих очередей, то есть если наследники предшествующих очередей отсутствуют, либо никто из них не имеет права наследовать, либо все они отстранены от наследования (ст.1117), либо лишены наследства (п.1 ст.1119), либо никто из них не принял наследства, либо все они отказались от наследства.

Согласно ч.2 ст.1142 ГК РФ внуки наследодателя и их потомки наследуют по праву представления.

Согласно ч.1 ст.1146 ГК РФ доля наследника по закону, умершего до открытия наследства или одновременно с наследодателем, переходит по праву представления к его соответствующим потомкам в случаях, предусмотренных п.2 ст.1142, п.2 ст.1143 и п.2 ст.1144 настоящего Кодекса, и делится между ними поровну.

В судебном заседании установлено, что истцы ФИО7 и ФИО10 приходятся внуками ФИО2.

ФИО2 принадлежит на праве собственности 2/3 доли жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№> и 2/3 доли земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>.

Согласно свидетельству о смерти ФИО2 умерла 

<

дата>

У ФИО2 был сын – ФИО3, который умер 

<

дата>

Супруга ФИО3 – ФИО4 умерла до смерти мужа - 

<

дата> 

Наследственное дело на имущество ФИО3, умершего 

<

дата>, не заводилось.

Из наследственного дела 

<

№> к имуществу ФИО2, умершей 

<

дата> следует, что 10 июля 2018 г. к нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти ФИО11, обратился внук ФИО7, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>. Наследниками по закону являются: внук – ФИО7, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, мать которого ФИО4 умерла 

<

дата> Кроме ФИО7 наследниками являются: внучка – ФИО10, зарегистрированная по адресу: 

<

адрес>, мать которой ФИО4 умерла 

<

дата> Наследственное имущество состоит из доли в праве общей собственности на земельный участок и доли в праве общей собственности на жилой дом, находящиеся по адресу: 

<

адрес>; доли в праве общей собственности на земельный участок и доли в праве общей собственности на жилой дом, находящиеся по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих ФИО1, умершему 

<

дата>, наследником которого была его жена ФИО2, фактически принявшая наследство, но не оформившая своих наследственных прав; доли в праве общей собственности на земельный участок и доли в праве общей собственности на жилой дом, находящиеся по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих ФИО1, умершему 

<

дата>, наследником которого был его сын ФИО3, фактически принявший наследство, но не оформивших своих наследственных прав, умерший 

<

дата>, наследником которого была его мать ФИО2, фактически принявшая наследство, но не оформившая своих наследственных прав; денежных вкладов, хранящихся в 

<

данные изъяты>, с причитающимися процентами и компенсациями; доли в праве общей собственности на денежные вклады, хранящиеся в 

<

данные изъяты>, с причитающимися процентами и компенсациями, принадлежащей ФИО1, умершему 

<

дата>, наследником которого была его жена ФИО2, фактически принявшая наследство, но не оформившая своих наследственных прав; доли в праве общей собственности на денежные вклады, хранящиеся в 

<

данные изъяты>, с причитающимися процентами и компенсациями, принадлежащей ФИО1, умершему 

<

дата>. наследником которого был его сын ФИО3, фактически принявший наследство, но не оформивший своих наследственных прав, умерший 

<

дата>, наследником которого была его мать ФИО2, фактически принявшая наследство, но не оформившая своих наследственных прав.

Из показаний свидетеля ФИО5, данных в судебном заседании, следует, что ФИО2 приходится ему двоюродной сестрой. ФИО7 и ФИО10 приходятся внуками ФИО2. Они фактически приняли наследство после бабушки, поскольку хоронили ее, остались проживать в доме.

Из показаний свидетеля ФИО6, данных в судебном заседании, следует, что она проживает в доме 

<

адрес> вместе с ФИО7 и его сестрой ФИО10 с 2010 года. В доме 

<

адрес> проживала бабушка ФИО7 и ФИО10 - ФИО2, которая умерла в 

<

дата> году. ФИО7 и ФИО10 хоронили бабушку остались проживать в доме.

В судебном заседании установлено, что истцы, как наследники по праву представления, хоронили свою бабушку ФИО2, вступил в управление и владение наследственным имуществом.

Таким образом, ФИО7 и ФИО10 совершены действия, подтверждающие фактическое вступление во владение наследственным имуществом.

Проанализировав представленные доказательства, в том числе показания свидетелей, суд приходит к выводу о том, что истцы, как единственные наследники по праву представления после смерти своей бабушки ФИО2, в установленный законом шестимесячный срок совершили действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства.

Согласно абзацу второму части 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Поскольку установлен факт принятия истцами наследства после смерти бабушки ФИО2, в состав которого входит 2/3 доли жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№> и 2/3 доли земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>, суд считает необходимым признать за ФИО7 и ФИО10 право собственности на указанные объекты недвижимости.

На основании ст. 1112 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

решил:

исковые требования ФИО7 и ФИО10 к Администрации Коломенского сельского поселения Вышневолоцкого района Тверской области, Администрации Вышневолоцкого района Тверской области об установлении фактов принятия наследства, включении имущества в состав наследства удовлетворить.

Установить факт принятия ФИО2, умершей 

<

дата>, наследства после смерти мужа ФИО1, умершего 

<

дата>

Установить факт принятия ФИО3, умершим 

<

дата>, наследства после смерти отца ФИО1, умершего 

<

дата>

Установить факт принятия ФИО2, умершей 

<

дата>, наследства после смерти сына ФИО3, умершего 

<

дата>

Установить факт принятия ФИО7 и ФИО10 наследства после смерти бабушки ФИО2, умершей 

<

дата>

Включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО1, умершего 

<

дата>, жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№>, и земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>.

Включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО3, умершего 

<

дата>, 1/3 (одну третью) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№>, и 1/3 (одну третью) доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>.

Включить в состав наследства, открывшегося после смерти ФИО2, умершей 

<

дата>, 2/3 (две третьих) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером 

<

№>, и 2/3 (две третьих) доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 

<

№>. 

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Тверской областной суд через Вышневолоцкий городской суд Тверской области в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий С.А. Шустрова